UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

Página 1 de 12

EDITAL Nº 22/2022.2 - RENOVAÇÃO DE BENEFÍCIOS PROAE/2022.2

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia,

no uso de suas atribuições e, em conformidade ao que estabelece o Edital 22/2022.2 que trata

da RENOVAÇÃO DE BENEFÍCIOS DA PROAE – 2022.2 do Campus de Vitória da

Conquista, divulga o resultado das renovações do Auxílio a Estudantes com Necessidades

Educativas Especiais, Auxílio Moradia, Auxílio Creche, Auxílio Transporte, Serviço/Auxílio

Alimentação (todos os beneficiários, inclusive indígenas, quilombolas, pessoas trans e

refugiados) ou Benefícios Especiais como Auxílio Especial para Permanência, em

conformidade com o Decreto de Nº 7.416/2010.

Será de inteira responsabilidade da/o discente o acompanhamento e consulta para verificação

dos resultados do Edital nº 22/2022 pelo site oficial da PROAE www.proae.ufba.br e/ou da

COAE https://coae.ims.ufba.br/.

Orientações: As/Os estudantes que não realizaram o processo de renovação e cujos nomes não

constam na lista abaixo devem renovar durante a fase de recurso que ocorrerá nos dias 15/09 e

16/09/2022, através do preenchimento do formulário pelo link Formulário de recurso

As informações prestadas no formulário de renovação são de inteira responsabilidade da/o

estudante. Verificado a inveracidade e/ou omissão de informações, a qualquer tempo, as/os

estudantes poderão ser convocadas/os pela PROAE/COAE para apresentação da documentação

necessária à comprovação da sua regularidade.

Caso seja verificada inveracidade e/ou omissão de informações, a qualquer tempo, as/os

estudantes poderão ser convocadas/os pelo COAE para apresentação da documentação

necessária à comprovação da sua regularidade

http://www.proae.ufba.br/
https://coae.ims.ufba.br/
https://pesquisa.ufba.br/index.php/survey/index/sid/964519/newtest/Y/lang/pt-BR

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

Página 2 de 12

AUXÍLIO MORADIA – DEFERIDOS

NOME COMPLETO MATRÍCULA

Adaiana Marta Andrade Santos  218117009

Adrielli Trindade Brito 217122476

Alane Alves Fernandes 218125388

Alcione de Almeida Silva 219115493

Aleandra Santos Nascimento  217121712

Alefe Santos Brito 217119411

Alessandra Malheiro Figueiredo 218124212

Ana Clara Carvalho Cardoso Brito 222118692

ANA PAULA FERNANDES PEREIRA 217121427

Ângela Reis Teixeira 219115486

Beatriz Catarina dos Santos de Oliveira 218125381

Beatriz de Matos Maia  219120879

Beatriz Souza Martins 218119458

Bianca Agda Gonçalves 217122510

Bruna Costa Alves 217126751

Bruna Kelly Teixeira de Araújo  217121073

Bruna Vieira Silva Oliveira 219115492

Caique dos Santos Aguiar 217122521

Camila Oliveira Nogueira 219122966

Camilo Santana Silva  219119905

Cariane Ferreira Porto 218126252

Caroline da Mota Carneiro 220120771

Cayan Gomes de Oliveira 216121126

Charlene Passos Oliveira  217121707

Daniel Silva Miranda 218126255

Débora Costa Santos 219117456

Debora Pierote Caetano  218125934

Edilene Santos Silva 218120335

Eduarda de Brito Pereira 222115445

Emilly Silva Araujo  219117356

Erica Teles de Souza 219118812

ERICO CAMANDAROBA ALVES 216117001

Erika Araujo da Silva 219118806

Eutacio Antonio Silveira da Silva Junior 217125846

Fábia Luane Oliveira Santos 218116898

FERNANDA BEATRIZ MELO MACIEL 218125384

Fernanda de Santana Rabelo 219115490

Fernanda Silva Pereira 218126263

FYAMMA DOMINGUES DA SILVA FREIRE 216124989

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

Página 3 de 12

Gabriel Anjos Souza Joazeiro Oliveira  217122487

Gabriel Silva da Cruz  216127687

Gabriela Alves de Souza Assis  220120492

Gabriela ALves Lage 219120982

Gabriella Santana da Silva Mendes 219123159

Gisele Matias dos Santos  219122435

GLEISIA SILVA SANTANA 217122525

Hebert Luan Pereira Campos dos Santos 218126541

Henrique Bruno Lopes Silva 219122551

HIVISON NOGUEIRA DA SILVA 201511952

Ian Souza Fernandes  219123431

Iasmym Mendes de Jesus 218116873

Ikaro Cerqueira Suzarte dos Santos  217125345

Irla de Oliveira Silva 217124364

Italo Brasileiro Silva 218120398

Ivana Aderne Alves 217217875

Izabella Cardoso de Souza 219117501

Jair Rodrigo Mota Gois  222115448

Jaqueline Santos de Jesus  219122949

Jaqueline Silva Ribeiro 217125839

Jayne Ferreira da Silva Oliveira 219120912

Jeane Trindade de Brito 218126260

Jefferson Nilton Silva dos Santos 217126558

Jéssica Beatriz Pinheiro Rêgo 217116953

João Victor Silva Beserra 218120350

Jonathan Alex de Miranda Brito  216126110

JULIA LORENA GOMES MARTINS 218126257

Juliany Larissa Souza Vilasboas de Lima 201515789

July Anne Dourado Mendes  217125848

Karen Luíza Oliveira Meira 218118366

Karina Brito da Silva  217118312

Kênia Rocha Santos 217125350

KETHELEM JHULLY SOUSA MATIAS 217118321

Larissa Alves Fernandes 220120694

Larissa Silva  dos Santos 217120493

Lorena Larisse Figuerêdo dos Santos 217221238

Lorena Sousa de Carvalho 219119900

Luana Maria de Oliveira 219121695

Lucas Farias Brito 218116912

Lucivaldo Fernandes Cruz 218125929

Ludimilla Cunha Silva  218124202

LUIZ HENRIQUE PITANGA EVANGELISTA DOS SANTOS  219115489

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

Página 4 de 12

Lydia Katharina Guedes Gama Santos 219122780

Marcelo de Sousa Sobrinho 217126302

MARCIA GABRIELLI DE CASTRO JUIZ 218120334

Marhaia Helen Nascimento Santos 219121701

MARIA ISABEL PIRES BRITO LIMA 218125933

Mariane Mirele Dias dos Santos 217116890

Marina Dias da Silva 218118362

Martielly Laiara Oliveira Silva 219120929

Milena Santos Fonseca 217125856

NATÁLIA LOPES PORTUGUEZ 218124234

Nicole Souza da Silveira 221216838

Paloma Santos da Hora  221216833

Paloma Siqueira Rocha  217120531

Paola Bandeira Souza 218116899

Raily de Jesus Oliveira 217125346

Raylla Brito Figueiredo  217126305

Regiane Alves de Santana 218125189

Regiane Ribeiro Dias 217116897

Roberta Neves Azevedo de Oliveira  218125383

RODRIGO MORAIS RIBEIRO DE SANTANA 220119288

Rosiane Cruz Santos 218218636

Rosilene silva gomes 219122434

Roziane Souza de Brito 219122519

Sabrina Julia da Silva  219117490

Sabrina Miranda de Paula 218120351

Sabrina Prado Anjos 219118809

Samilly Alves Novais 219117466

SARA EMANUELLE DOS SANTOS NEVES 221216831

Tamires Lima Conceição  216127088

Tarsisio Caique Oliveira Sousa 219120984

Urias Santos de Araújo  217117016

Vigna Maria de Araújo 218125386

Villena Louise Meira Costa Lima 218118365

Vinícius Nunes Carvalho 217120482

Vinicius Pereira Sousa  218125922

Viviane Gomes Ribeiro  218117034

Wallace Gabriel Luiz de Oliveira  218117004

Wanderson Souza Neves 216120299

Wilza Santos Magalhães 218124593

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

Página 5 de 12

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - DEFERIDOS

NOME COMPLETO MATRÍCULA

Adriane Silva Trindade 221120576

Alayane Marçal Reis 220116590

Alice Paula Britto Azevedo Militão de Oliveira  219120981

Álvaro Luiz dos Santos Araujo 218123364

Ana Beatriz Almeida Santos  217122497

ana clara santana de carvalho 221120582

ANA DE JESUS SANTOS 220118829

Ana Paula Silva Machado Santos  220120455

ANDERSON SOUZA COSTA 218119454

Andressa Reis Sena 218125920

Angela Luisa Brito de Sousa  218215244

Anne Caroline Moitinho Silva 219117342

Artur Reis Carvalho 217125842

Barbara Silva Louzada 219120976

Beatriz Geórgia da Silva Lopes 219121021

Bianca Souza Martins 219121035

Breno Lorran Neves Lima 217125894

Bruna Mendes Brito 217125859

Bruna Novais Oliveira 219123467

BRUNO BARRETO MENDONCA 216117004

Caio Souza Santos 219118807

Camila Souza Santana Brandão  217126683

Carine Vânia da Silva Oliveira  220116551

Carla Állyssa de Lima Silva dos Santos  218124249

Carolina dos Santos Silva 218120400

Cássio De Jesus Deus  217121709

Cindy Ribeiro Matos 220119766

CLEBER LIMA SANTOS  220118832

Daniela Chaves de Oliveira Gomes 216127079

DANIELLI ANDRADE OLIVEIRA LOPES 222118601

Déborah Neres Oliveira 217116850

Denilson Silva Sousa  219122452

EDEMILTON RODRIGUES SANTOS  217116870

Edila Paiva Viana  221120780

Eliclécia Dias Sousa  214100200

Elizabeth Alícia Monteiro Moreira 217122488

EMANUELLE SOUZA CARDOSO 218116888

Érica Lúcia da Silva 220116550

Ernandes Francisco da Silva  220118820

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

Página 6 de 12

Eugênia Brito Do Nascimento Pereira  220118831

Felipe Oliveira Gomes  220118835

Flávio Silva de Jesus  222118540

GEFERSON TEIXEIRA PEREIRA 219122450

Gisele Brito Pereira  216122143

GISELE VIANA LIMA 218125903

Glauber Rocha Lima Araújo 218119455

Grigório Siqueira Novaes 218123363

Hildete Vieira Fernandes  220118897

HORRANA NUNES CHAVES 214117549

Iago Silva  de Carvalho 219122776

Ingra Gabriela de Oliveira Almeida 222116669

Isaac Viana Souza  220121564

Isabelly Santos Sousa  217122509

Jamile Silva Lopes 217125844

Jezuina Aguiar Macêdo  219123468

Jonathan Santos Apolonio 219119904

Juliana Santos Guilherme Florêncio  217120471

Júlio Samuel Silva Souza 219122549

Jussara Paiva Santos  217121752

Karen Gonçalves Caires  216119410

Kelvin Augusto Silva Sousa  217122524

Lais Alves Rocha 218120332

Larah Victória de Matos Nogueira 217125886

Larissa Silva Ferreira  217126918

Laura Santos Lemos 221119078

Layanna Melo Miranda Sampaio 220118334

Layse França Alves 218116876

Leidiane Silva Santos  220116592

Leomarcos Soares Porto  216120291

Leonardo Silva Santos  219123446

LETICIA SILVA PACHECO 222118544

Levi Caires Nascimento 218125976

Lorena Carvalho da Luz Ribeiro  217126788

Luana Kauany de Sá Santos  219122550

Luana Souza Lima Barros 219120894

Luciana Santa Cruz de Souza  212103070

Maira Julliany Rocha Brito 219122444

Maria Aparecida Novais Oliveira  220118898

Maria Clara Nascimento Viana  220118822

Maria José Souza Silva  220120808

Mariana Novaes Santos  218119459

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

Página 7 de 12

Mariana Sousa Santos 218118354

Marlucia Santos Ribeiro  219122441

Mateus Lopes Barreto 217125892

Matheus Nascimento Moura 221118682

Maurisa Maria da Silva  220118826

Mauriza Santos Nascimento 219122442

Mickaela Umburana Pereira 221120575

Mikaela de Oliveira Verissimo  220116526

Mirelle Freire dos Santos Soares  218123282

Moisés Alves de Souza 218116904

Naiara Aparecida dos Santos Oliveira 220120464

Nancy Souza Santana  201518272

Natan Ferreira Filadelfo 218218309

Nayla do Nascimento Assis  220116508

Paloma Brito Coutinho 219117503

Paolla Christine Leal Santos Gomes  217116966

Paulo Vinicius Silva Rodrigues  217116846

Pedro Zeca da Silva Alves  219118811

Priscila Sacramento Batista  218125975

Qesya Rodrigues Ferreira 219122128

Railan Pessoa Silva  220118328

Rainêdes Souza Silva Aparecido  220118899

Raíssa Aragão Andrade 215215235

Ramon Alves Silva  222118600

Raquel Oliveira Ferreira  220118821

Raquel Silva da Conceição  214009036

REBECCA DE SOUSA OLIVEIRA MOURA 216127095

Regiane Costa Alves 222118539

Renara Amorim Botelho  218123280

Samara de Deus  220120457

soraia oliveira souza 221120574

Tatiana de Deus Silva Santos  220120452

Thais Carvalho de Jesus 222215258

Ueslei da Silva Santos 218125004

Uildson Pacheco de Deus  219119898

Vitória Santos Macedo  218123285

Widerson Mesilas  220118936

Yuri Araújo Amaral  218123291

Zenilda de Jesus Silva 219122443

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

Página 8 de 12

AUXÍLIO PAES/AUXÍLIO ESPECIAL PARA PERMANÊNCIA1 - DEFERIDOS

NOME COMPLETO MATRÍCULA

Andreza Costa Leite  218125924

Beatriz Guimarães Rodrigues  220119756

Beatriz Santos Machado  220120456

Bianca Lemos Oliveira 219117361

CAROLINA BAGANO CRUZ 221119861

Catiane Ribeiro Silva 221120959

Debora Silva de Freitas 220116518

Eliana de Jesus Silva 220118815

Evailson Ferreira Porto 221118671

Ezequias Silva gomes 222215259

FABIO GABRIEL LINS SOUZA 220119286

Giovana Camila de Jesus Ferro  220116552

Isabela de Menezes Machado 220120441

Jaqueline dos Santos Cardoso 221117717

Jéssica Pereira dos Santos 220119768

Karina Luiza Oliveira Sacramento 221120570

Kathlen Coutinho de Souza 220118322

Leon Fernandes Cariús 221120685

LINDINÊS DE JESUS SOUSA 220120801

Maria Luisa Lauton Guimarães 220119772

Nayla Alves Ribeiro  220121314

Ramon Alves da Silva 218126262

Sandro Lúcio Nascimento Rocha 222118424

Suzana Carvalho de Jesus 220120453

Wedja Rafaela de Souza 220118938

1 O Auxílio Especial para Permanência foi renomeado para Auxílio da Política de Assistência Estudantil (Auxílio
PAES), conforme Comunicado Nº 39/2022 da PROAE

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

Página 9 de 12

AUXÍLIO A ESTUDANTES COM NECESSIDADES EDUCATIVAS ESPECIAIS –

DEFERIDOS

NOME COMPLETO MATRÍCULA

GILBERIA SOARES MARTINS 218121001

Klara Tavares Rocha Pego 218125973

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

Página 10 de 12

AUXÍLIO TRANSPORTE – DEFERIDOS

NOME COMPLETO MATRÍCULA

Adrielle Silva Almeida  217121708

Isabella Porto Santos 217125910

Juliana Santos Oliveira  219121704

Larissa Santos Barboza 217116911

Lauriane Silva Souza 201514864

Lucas Henrique Miclos da Silva 217118338

Sabrina Barbosa Teixeira 218117000

Sara Barbosa Santos  218117020

Taís Silvestre Novais  219123430

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

Página 11 de 12

INDEFERIDOS - ESTUDANTES QUE NÃO REALIZARAM RENOVAÇÃO OU NÃO

POSSUEM AUXÍLIO CADASTRADO NA PROAE

NOME COMPLETO MATRÍCULA AUXÍLIO

Alex Da Silva Pereira 216125053 Moradia

Alzineia dos Santos Rodrigues 219123429 Alimentação

Amanda Menezes Dos Santos 218116906 Moradia

Andre Dias Araujo 218116936 PAES

Bianca Souza Mota 217121071 Moradia

Carolina Galdino Souza Andrade 201518564 Moradia

Cleiton Pena Ferreira 216120295 Moradia

Daiane Vieira de Jesus 220118833 Alimentação

Daniele Sousa Portela 216116830 Alimentação

DANIELLI ANDRADE OLIVEIRA LOPES 222118601 Alimentação

Diogo Dias Leal 220117511 PAES

FABIANA CABRAL PEREIRA 219122980 PAES

Felipe dos Santos Barbieri 220118327 PAES

Heitor Marcena Venturini 216126113 Alimentação

Hercilio de Souza Silva  220121558 Alimentação

HIVISON NOGUEIRA DA SILVA 201511952 Moradia

Idia de Jesus Trindade  220121559 Alimentação

Isaac Wendel Silveira Rocha 216116820 Moradia

Ivana Valeska Pina Fernandes 219120906 Alimentação

Jamile Pinheiro da Silva 216127151 Moradia

Jhonson Fils Aime 221120568 Alimentação

Larissa Cruz Amado 217125907 Alimentação

Larissa Esterfanne Cavalcante Cunha 216119414 Alimentação

Laura Silva Bomfim 222118631 Alimentação

Lorena Kadydjá de Sá Santos 222118545 Alimentação

Mateus de Jesus Silva 222118548 Alimentação

Muriel Marinho Pereira 218218637 Alimentação

Natália Santos Franco 221215325 PAES

RAMON VIANA MAGALHÃES 221120580 PAES

Roberval Paiva Santos 221120581 Moradia

Roseli Alves Mendonça 218118360 Creche

Sabrina Pereira Holanda 221120645 Alimentação

Scarlath Ohana Gomes Dos Santos 217122482 Moradia

Vanessa Isidra da Silva 217121711 Alimentação

Widjinorika Noel 221120684 Alimentação

Elaine Lima Cerqueira de Jesus  221120572 Sem auxílios

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

Página 12 de 12

Moara Lima Cerqueira 221120569 Sem auxílios

Sandra de Deus 222119876 Sem auxílios

Salvador, 14 de setembro de 2022

Cássia Virgínia Bastos Maciel

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil